
 
 

 

Периодическое печатное средство 
массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» 
 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №98 

Дата выхода выпуска в свет: 31 августа 2016года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, 
которая также является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 
Клинцовского района является официальным периодическим печатным средством 
массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района 
иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском, решение об издании которого 
согласовано распоряжением администрации Клинцовского района от 30.08.2016года              
№424-р. 
 

 Содержание : 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация 
отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–информация 
отсутствует. 
 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

-информация отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района 

 

 

 

 



1.5.1 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.08.2016г. № 721 

г.Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Клинцовского района 

от 31.12.2015 г. №1306 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие, 
стимулирование и оптимизация 

деятельности учреждений культуры, спорта,  
молодежной политики в Клинцовском 

районе»(2016-2018 годы) 

В соответствии с постановлением администрации Клинцовского района от 
25.11.2013г № 968 «Об утверждении новой редакции порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Клинцовского района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В приложении №1 к постановлению от 31.12.2015г №1306 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие, стимулирование и оптимизация 
деятельности учреждений культуры, спорта, молодежной политики в 
Клинцовском районе» (2016-2018 годы) раздел Паспорта муниципальной 
программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы -
52186300,0 рублей, в том числе: 
2016 год -17462100,0 рублей; 
2017 год -17362100,0 рублей; 
2018 год -17362100,0 рублей. 
В том числе: 
-   за счѐт средств районного бюджета - 51904300,0 рублей,  в том числе: 
2016 год -17368100,0 рублей; 
2017 год -17268100,0 рублей; 
2018 год -17268100,0 рублей. 
- за счѐт внебюджетных источников – 282000,0 рублей,  в том числе: 
2016 год – 94000,0 рублей; 
2017 год – 94000,0 рублей; 
2018 год – 94000,0 рублей.» 

2. В приложении №1 кпостановлению от 31.12.2015г №1306 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие, стимулирование и оптимизация 
деятельности учреждений культуры, спорта, молодежной политики в 
Клинцовском районе» (2016-2018 годы)раздел 4 «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет -   52186300,0 

рублей, в том числе: 
2016 год -17462100,0 рублей; 
2017 год -17362100,0 рублей; 



      2018 год -17362100,0 рублей. 
В том числе: 
-   за счѐт средств районного бюджета - 51904300,0 рублей, в том числе: 
2016 год -17368100,0 рублей; 
2017 год -17268100,0 рублей; 
2018 год -17268100,0 рублей 

- за счѐт внебюджетных источников – 282000,0 рублей,   в том числе: 
2016 год – 94000,0 рублей; 
2017 год – 94000,0 рублей; 
2018 год – 94000,0 рублей.» 

 

3. Приложение №2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной 
программы«Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений 
культуры, спорта, молодежной политики в Клинцовском районе»(2016-2018 годы) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского 
района Гончарову А.А.  

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 
Клинцовского района в сети Интернет по адресу: www.klinrai.ru в разделе 
«Экономика и социальная сфера»/ «Целевые программы». 
 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                    В.И. Савченко 

 
Н.Н.Поплѐвкина 

5-51-13 



      

Приложение № 1 к постановлению администрации 
Клинцовского района от 04.08.2016г № 721 

      

Приложение № 2 к муниципальной программе 
"Развитие, стимулирование и оптимизация 
деятельности учреждений культуры, спорта, 
молодежной политики в Клинцовском районе" 
(2016-2018 годы) 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы "Развитие, стимулирование и оптимизация деятельности учреждений культуры, спорта,молодежной политики в 
Клинцовском районе" (2016-2018 годы) 

         № 
пп 

Наименование ДЦП, 
Подпрограммы ДЦП, 
мероприятий ДЦП, 
подпрограммы, ВЦП, 
включенной в подпрограмму, 
мероприятий ВЦП, основного 
мероприятия, мероприятий, 
реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнитель 

Источник 
финансирования 

Объем средств на реализацию программы, руб. Ожидаемый 
непостредственный 
результат (краткое 
описание, целевые 
индикаторы и 
показатели) 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 
программа"Развитие, 
стимулирование и 
оптимизация деятельности 
учреждений культуры, спорта, 
молодежной политики в 
Клинцовском районе" (2016-

Отдел культуры Итого 52186300,00 17462100,00 17362100,00 17362100,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) Средства 

районного 
бюджета 

51904300,00 17368100,00 17268100,00 17268100,00 



2018 годы) Внебюджетные 
средства 

282000,00 94000,00 94000,00 94000,00 

1. Финансовое и материально-

техническое обеспечение 
деятельности аппарата отдела 
культуры, спорта и молодежной 
политики администрации 
Клинцовского района 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

2936265,0 978755,0 978755,0 978755,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

2. Мероприятия по развитию, 
стимулированию деятельности 
учреждений культуры 
Клинцовского района(2016-2018 

годы) 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

696585,0 232195,0 232195,0 232195,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

Отдел образования Средства 
районного 
бюджета 

78000,0 26000,0 26000,0 26000,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

3. Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные 
мероприятия 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

144900,0 48300,0 48300,0 48300,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

Отдел образования Средства 
районного 
бюджета 

18300,00 6100,00 6100,0 6100,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 



4. Реализация мероприятий по 
поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне"(ГТО) 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

132000,0 44000,0 44000,0 44000,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

5. Молодежная политика и 
оздоровление детей 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

80100,0 26700,0 26700,0 26700,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

Отдел образования Средства 
районного 
бюджета 

6000,00 2000,00 2000,0 2000,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

6. Субсидии бюджетному 
учреждению дополнительного 
образования детей "ДМШ 
Клинцовского района" на 
возмещение нормативных 
затрат, связанных с оказанием  
муниципальных услуг 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

4122900,00 1374300,00 1374300,00 1374300,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

7. Предоставление мер социальной 
поддержки работникам 
организаций, работающим в 
сельских населенных пунктах и 
поселках городского типа 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

60000,0 20000,0 20000,0 20000,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 



8. Субсидии бюджетным 
учреждениям в области 
культуры на возмещение 
нормативных затрат, связанных 
с оказанием ими муниципальных 
услуг (выполнением работ) 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

5886450,00 1962150,00 1962150,00 1962150,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

Внебюджетные 
средства 

270000,00 90000,00 90000,00 90000,00 

Итого 6156450,00 2052150,00 2052150,00 2052150,00 

9. Субсидии бюджетным 
учреждениям в области 
библиотечного дела на 
возмещение нормативных 
затрат, связанных с оказанием 
ими муниципальных услуг 
(выполнением работ) 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

11873600,00 4005400,00 3934100,00 3934100,00 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

Внебюджетные 
средства 

12000,00 4000,00 4000,00 4000,00 

Итого 11885600,00 4009400,00 3938100,00 3938100,00 



10. Оказание мер социальной 
поддержки по оплате жилья и 
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, 
работающих в учреждениях 
культуры, находящихся в 
сельской местности или 
поселках городского типа на 
территории Брянской области 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

143100,0 47700,0 47700,0 47700,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

11. Осуществление отдельных 
полномочий по решению 
отдельных вопросов местного 
значения поселений в сфере 
культуры 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

19329900,0 6443300,0 6443300,0 6443300,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

12. Предоставление полномочий по 
решению отдельных вопросов 
местного значения поселения в 
сфере культуры по оплате жилья 
и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, 
работающих в учреждениях 
культуры, находящихся в 
сельской местности или 
поселках городского типа на 
территории Брянской области 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

238500,0 79500,0 79500,0 79500,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 



13. Мероприятия по 
совершенствованию системы 
профилактики правонарушений 
и усилению борьбы с 
преступностью в Клинцовском 
районе 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

18000,0 6000,0 6000,0 6000,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

Отдел образования Средства 
районного 
бюджета 

204000,0 68000,0 68000,0 68000,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

14. Содержание учреждений, 
обеспечивающих 
предоставление услуг в сфере 
культуры 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

5835700,0 1897700,0 1969000,0 1969000,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

15. Государственная поддержка 
лучших работников 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских поселений 

Отдел культуры Средства 
районного 
бюджета 

100000,0 100000,0 0,0 0,0 Реализация 
запланированных 
мероприятий 
(ежегодно) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.5.2. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От  08.08.2016г. №  734 

г.Клинцы 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие образования Клинцовского  
района» (2016-2018 годы)  
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации  и оценки эффективности 
муниципальных программ Клинцовского района, утверждѐнным постановлением 
администрации района от 25.11.2013 г. № 968, постановлением администрации 
Клинцовского раина от 23.12.2015г. № 1189 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ (подпрограмм) Клинцовского района 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Внести в программу «Развитие образования Клинцовского района» (2016-2018 годы), 
утвержденную постановлением администрации Клинцовского района от 31.12.2015г. № 
1302 следующие изменения: 
1.1.Раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского 
района» (2016-2018 годы) изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 

473 194 587,05 рублей, 
в том числе: 

2016 год – 159 129 356,35 рублей; 
2017 год – 157 032 615,35 рублей; 
2018 год – 157 032 615,35 рублей; 
в том числе за счет средств районного бюджета: 
2016 год – 153 129 356,35 рублей; 
2017 год – 151 032 615,35 рублей; 
2018 год – 151 032 615,35 рублей; 
За счет средств внебюджетных источников: 
2016 год – 6 000 000 рублей; 
2017 год – 6 000 000 рублей; 
2018 год – 6 000 000 рублей. 
1.2. Абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие образования Клинцовского района» (2016-2018 годы) 
изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 
– 473 194 587,05 рублей, 
в том числе: 
2016 год – 159 129 356,35 рублей; 
2017 год – 157 032 615,35 рублей; 
2018 год – 157 032 615,35 рублей; 
в том числе за счет средств районного бюджета: 
2016 год – 153 129 356,35 рублей; 
2017 год – 151 032 615,35 рублей; 



2018 год – 151 032 615,35 рублей; 
За счет средств внебюджетных источников: 
2016 год – 6 000 000 рублей; 
2017 год – 6 000 000  рублей; 
2018 год – 6 000 000 рублей. 
1.3. Раздел  «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» 
паспорта подпрограммы «Реализация образовательных программ» (2016-2018 годы) 
муниципальной программы «Развитие образования Клинцовского района» (2016-

2018 годы) изложить в следующей редакции: 
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 
– 423 373 191,05 рублей, 
в том числе: 
2016 год – 142 522 224,35 рублей; 
2017 год – 140 425 483,35 рублей; 
2018 год – 140 425 483,35 рублей; 
в том числе за счет средств районного бюджета: 
2016 год – 136 522 224,35 рублей; 
2017 год – 134 425 483,35 рублей; 
2018 год – 134 425 483,35 рублей; 
За счет средств внебюджетных источников: 
2016 год – 6 000 000  рублей; 
2017 год – 6 000 000  рублей; 
2018 год – 6 000 000  рублей. 
1.4.Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие образования 
Клинцовского района» (2016-2018 годы) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

   2.Контроль  над исполнением настоящего постановления  возложить на начальника   
отдела образования Максименко Л.И. 
 3. .Опубликовать постановление в «Вестнике Клинцовского района», на официальном 
сайте Клинцовского района в сети Интернет по адресу:www.klihrai.ru. в разделе 
«Экономика и социальная сфера» / «Целевые программы». 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                       В.И.Савченко 
 

Максименко Л.И. 
4-03-36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



      

Приложение № 1 к 
постановлению  

 

      

администрации Клинцовского 
района от   08.08.2016г. № 734 

      

"Приложение № 3  
 

 

      

к муниципальной 
программе 

 

 

      

"Развитие образования 
Клинцовского района  

      

(2016 - 2018 годы)" 

 
 

         
 

          

 

План реализации муниципальной программы "Развитие образования Клинцовского 
района (2016 - 2018 годы) 

 

 

         
 

          

№ 
п/п 

Наименование ДЦП, 
подпрограммы ДЦП, 
мероприятий ДЦП, 

подпрограммы, 
ВЦП, включенной в 

подпрограмму, 
мероприятий ВЦП, 

основного 
мероприятия, 
мероприятий, 
реализуемых в 

рамках основного 
мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ель 

Источник 
финансирова

ния 

    

Ожидаемый 
непосредствен
ный результат 

(краткое 
описание, 
целевые 

индикаторы и 
показатели) 

 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 

 

1 2 3 4   7 8 9 11 
 

1. 

Развитие 
образования 

Клинцовского 
района (2016-2018 

годы) 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

455 194 

587,05 153 129 356,35 

151 032 

615,35 

151 032 

615,35   
 

средства 
местных 
бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

внебюджетн
ые 
источники 

18 000 

000,00 6 000 000,00 

6 000 

000,00 

6 000 

000,00   
 

итого по 
муниципальн
ой 
программе 

473 194 

587,05 159 129 356,35 

157 032 

615,35 

157 032 

615,35   

 

1.1. 

Подпрограмма 
"Управление в сфере 
образования (2016 - 

2018 годы) 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

46 767 

021,00 15 589 007,00 

15 589 

007,00 

15 589 

007,00 

совершенствов
ание 

организации и 
управления 

муниципально
й системой 

образования, 
контроль 
качества 

образования, 
разработка 

муниципально
й системы 

оценки 
качества 

образования, 
сокращение 

 

средства 
местных 
бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

внебюджетн
ые 
источники 0,00       

 

итого по 
подпрограмм
е 

46 767 

021,00 15 589 007,00 

15 589 

007,00 

15 589 

007,00 

 



неэффективны
х расходов 

отрасли 

1.1.1

. 

Руководство и 
управление в сфере 

установленных 
функций органов 
муниципальной 
власти и органов 

местного 
самоуправления 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

8 127 

900,00 2 709 300,00 

2 709 

300,00 

2 709 

300,00   
 

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

 

внебюджетн
ые 
источники 0,00         

 

итого по 
ДЦП 0,00          

итого по 
мероприяти
ю 

8 127 

900,00 2 709 300,00 

2 709 

300,00 

2 709 

300,00   
 

1.1.2

. 

Обеспечение 
образовательной 

деятельности 
образовательных 

учреждений 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

4 912 

950,00 1 637 650,00 

1 637 

650,00 

1 637 

650,00   
 

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

 

внебюджетн
ые 
источники 0,00         

 

итого по 
мероприяти
ю 

4 912 

950,00 1 637 650,00 

1 637 

650,00 

1 637 

650,00   
 

1.1.3

. 

Обеспечение 
финансово- 

хозяйственной 
деятельности 

отрасли образования 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

33 726 

171,00 11 242 057,00 

11 242 

057,00 

11 242 

057,00   
 

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

 

внебюджетн
ые 
источники 0,00         

 

итого по 
мероприяти
ю 

33 726 

171,00 11 242 057,00 

11 242 

057,00 

11 242 

057,00   
 

1.2. 

Подпрограмма 
"Реализация 

образовательных 
программ" (2016 -

2018 годы) 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

405 373 

191,05 136 522 224,35 

134 425 

483,35 

134 425 

483,35 

модернизация 
общего и 

дошкольного 
образования 

как института 
социального 

развития; 
развитие 
системы 
оценки 

качества 
образования и 
востребован-

ности 
образовательн

ых услуг; 
развитие 

комплексной 
безопасности 
образовательн
ых учреждений 

 

средства 
местных 
бюджетов 0,00       

 

внебюджетн
ые 
источники 

18 000 

000,00 6 000 000,00 

6 000 

000,00 

6 000 

000,00 
 

итого по 
подпрограмм
е 

423 373 

191,05 142 522 224,35 

140 425 

483,35 

140 425 

483,35 

 

1.2.1

. 

Финансирование 
общеобразовательн

ых учреждений в 

Отдел 
образовани

я 

средства 
районного 
бюджета 

249 330 

204,00 83 110 068,00 

83 110 

068,00 

83 110 

068,00   
 



части обеспечения 
реализации 
основных 

общеобразовательн
ых программ 

администра
ции 

Клинцовско
го района  

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

 

внебюджетн
ые 
источники 0,00         

 

итого по 
мероприяти
ю 

249 330 

204,00 83 110 068,00 

83 110 

068,00 

83 110 

068,00   
 

1.2.2

. 

Развитие 
дошкольного 

общего образования 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

1 004 

400,00 334 800,00 334 800,00 334 800,00   
 

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

 

внебюджетн
ые 
источники 

180 

000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00   
 

итого по 
мероприяти
ю 

1 184 

400,00 394 800,00 394 800,00 394 800,00   
 

1.2.3

. 

Обеспечение 
деятельности 

образовательных 
учреждений 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

59 841 

262,05 19 931 431,35 

19 954 

915,35 

19 954 

915,35   
 

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

 

внебюджетн
ые 
источники 

17 820 

000,00 5 940 000,00 

5 940 

000,00 

5 940 

000,00   
 

итого по 
мероприяти
ю 

77 661 

262,05 25 871 431,35 

25 894 

915,35 

25 894 

915,35   
 

1.2.4

. 

Дополнительные 
меры поддержки 
обучающихся за 

счет средств 
районного бюджета 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

6 127 

902,00 1 917 902,00 

2 105 

000,00 

2 105 

000,00   
 

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

 

внебюджетн
ые 
источники 0,00         

 

итого по 
мероприяти
ю 

6 127 

902,00 1 917 902,00 

2 105 

000,00 

2 105 

000,00   
 

1.2.5

. 

Финансирование 
общеобразовательно

го процесса в 
дошкольных   
учреждениях 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

73 286 

100,00 24 428 700,00 

24 428 

700,00 

24 428 

700,00   
 

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

 

внебюджетн
ые 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

итого по 
мероприяти
ю 

73 286 

100,00 24 428 700,00 

24 428 

700,00 

24 428 

700,00   
 

1.2.6

. 

предоставление мер 
социальной 
поддержки 

работниками 
образовательных 

организаций, 
работающим в 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

13 476 

000,00 4 492 000,00 

4 492 

000,00 

4 492 

000,00   
 

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

 



сельских 
населенных пунктах 

и поселках 
городского типа на 

территории 
брянской области 

итого по 
мероприяти
ю 

13 476 

000,00 4 492 000,00 

4 492 

000,00 

4 492 

000,00   

 

1.2.7

. 

Предоставление 
дополнительных мер 

государственной 
поддержки 

обучающимся 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

1 338 

750,00 1 338 750,00       
 

средства 
местных 
бюджетов           

 

итого по 
мероприяти

ю 

1 338 

750,00 1 338 750,00 0,00 0,00   

 

1.2.8

. 

Субсидии 
бюджетным 

учреждениям на 
иные цели 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

355 

191,00 355 191,00       

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

внебюджетн
ые 
источники 0,00         

итого по 
основному 
мероприяти
ю 

355 

191,00 355 191,00 0,00 0,00   

1.2.9

. 

Мероприятия по 
проведению 

оздоровительной 
компании детей 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

378 

000,00 378 000,00       

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

внебюджетн
ые 
источники 0,00         

итого по 
основному 
мероприяти
ю 

378 

000,00 378 000,00 0,00 0,00   

1.2.1

0. 

Мероприятия по 
проведению 

оздоровительной 
компании детей  за 

счет средств 
районного бюджета 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

187 

098,00 187 098,00       

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

внебюджетн
ые 
источники 0,00         

итого по 
основному 
мероприяти
ю 

187 

098,00 187 098,00 0,00 0,00   

1.2.1

1. 

Капитальный 
ремонт с целью 

ликвидации 
проблемы 
отсутствия 
санитарно-

гигиенических 
помещений в школе 
( софинансирование 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 24 514,00 24 514,00 0,00 0,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

внебюджетн
ые 
источники 0,00         



субсидий из 
федерального 

бюджета) 

итого по 
основному 
мероприяти
ю 24 514,00 24 514,00 0,00 0,00   

1.2.1

2. 

Капитальный 
ремонт с целью 

ликвидации 
проблемы 
отсутствия 
санитарно-

гигиенических 
помещений в школе       
( софинансирование 

субсидий из 
областного 
бюджета) 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 8 970,00 8 970,00 0,00 0,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

внебюджетн
ые 
источники 0,00         

итого по 
основному 
мероприяти
ю 8 970,00 8 970,00 0,00 0,00   

1.2.1

3. 

Укрепление 
материально 

технической базы 
образовательных 

организаций за счет 
средств районного 

бюджета 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 14 800,00 14 800,00 0,00 0,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

внебюджетн
ые 
источники 0,00         

итого по 
основному 
мероприяти
ю 14 800,00 14 800,00 0,00 0,00   

1.3. 

Компенсация части 
родительской платы 

за содержание 
ребенка в 

образовательных 
учреждениях 

Отдел 
образовани

я 
администра

ции 
Клинцовско

го района  

средства 
районного 
бюджета 

3 054 

375,00 1 018 125,00 

1 018 

125,00 

1 018 

125,00   

средства 
местных 
бюджетов 0,00         

внебюджетн
ые 
источники 0,00         

итого по 
основному 
мероприяти
ю 

3 054 

375,00 1 018 125,00 

1 018 

125,00 

1 018 

125,00   

 

 

1.5.3. 
 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 15.08.2016г.  № 757 

г. Клинцы 

 

О предоставлении помещений для встречи с избирателями и  
выделении специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов 

 

 



В соответствии ст. 53,54 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

        1. Утвердить перечень помещений для проведения встреч с избирателями 
зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных 
объединений, выдвинутых зарегистрированных кандидатов, с избирателями в 
помещениях пригодных для проведения агитационных мероприятий в период проведения 
предвыборной агитации на территории Клинцовского района, согласно приложению № 1. 
2. Утвердить список специальных мест, выделенных на территории избирательных 
участков Клинцовского района для размещения печатных агитационных материалов, 
согласно приложению № 2. 
3. Рекомендовать главам сельских поселений по предложению территориальной 
избирательной комиссии Клинцовского района выделить специальные места для 
размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного 
участка, удобные для посещения избирателями и расположенные таким образом, чтобы 
избиратели могли ознакомиться с размещенной на них информацией. 
Зарегистрированным кандидатам должна быть выделена равная площадь для размещения 
предвыборных печатных агитационных материалов. Площадь выделенных мест должна 
быть достаточной для размещения на них информационных материалов избирательных 
комиссий и агитационных материалов кандидатов. 
4. Запрещается размещать печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, 
зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или 
архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные 
комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 
5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района». 
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района Колеченко Л.В. 
 

 

Глава администрации района                                                                                 В.И.Савченко 
 

Удовенко И.С. 
4-14-43 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  
Клинцовского района  

                                                                                                   от 15.08.2016 г.  № 757        
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

помещений для проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их 
доверенных лиц, представителей избирательных объединений, выдвинутых 

зарегистрированных кандидатов в период проведения предвыборной агитации на 
территории Клинцовского района 

 
№ 

 п/п 

Наименование 

избирательного участка 

Расположение помещения 

(по согласованию с органами местного 
самоуправления) 
 

1 Великотопальский № 1070 

 

помещение  Дома культуры 

с.Великая Топаль 

2 Малотопальский № 1071 помещение Дома культуры  



 с. Малая Топаль 

3 Гулѐвский № 1072 

 

помещение  Дома культуры 

с. Гулевка 

4 Туроснянский № 1073 

 

помещение  Дома культуры 

с. Туросна 

5 Лопатенский № 1074 

 

помещение  Дома культуры 

с.Лопатни 

6 Гутокорецкий № 1075 

 

помещение поселкового клуба 

с. Гута-Корецкая 

7 Медведовский № 1076 

  

помещение Дома культуры 

с.Медведово 

8 Душкинский № 1077 

 

помещение  поселкового клуба 

с.Душкино 

9 Киваевский № 1078 

 

помещение  Дома культуры 

с.Киваи 

10 Оболешевский № 1079 

 

помещение Дома культуры 

п.Оболешево 

11 Бутовский № 1080 

 

помещение правления ТнВ «Ударник» 

с.Бутовск 

12 Коржовоголубовский № 1081 

 

помещение  Дома культуры 

с.Коржовка-Голубовка 

13 Коржовоголубовский № 1082 

 

помещение  Дома культуры 

с.Коржовка-Голубовка 

14 Вьюнковский № 1083 

 

помещение поселкового клуба 

д.Вьюнка 

15 Сосновский № 1084 

 

помещение поселкового клуба 

с.Сосновка 

16 Затишский № 1085 

 

помещение поселкового клуба 

санатория «Затишье» 

17 Смотровобудский № 1086 

 

помещение Смотровобудского ПДК 

с. Смотрова Буда 

 

18 Мартьяновский № 1087 

 

помещение Дома культуры 

с.Мартьяновка 

19 Павличский № 1088 

 

помещение Дома культуры 

с.Павличи 

20 Первомайский № 1089 

 

помещение  Дома культуры 

п. Первое Мая 

21 Ольховский №  1090 

 

помещение  администрации  
с.Ольховка 

22 Руднеголубовский № 1091 

 

помещение Пождепо 

д.Рудня-Голубовка 

 

23 

Ивановщинский № 1092 

 

помещение магазина 

п. Ивановщина 

24 Рожновский № 1093 

 

помещение Дома культуры 

с.  Рожны 

25 Вепринский № 1094 

 

помещение  поселкового клуба 

д. Веприн 

26 Ущерпский № 1095 

 

помещение  Дома культуры 

с. Ущерпье 

27 Смолевичский № 1096 

  

помещение Дома культуры 

с. Смолевичи 

28 Чемерновский № 1097 

 

помещение Дома культуры 

п. Чемерна 

29 Песчанский № 1098 

 

помещение  поселкового клуба 

с. Песчанка 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  
Клинцовского района 

от  15.08.2016 года №  757 



Список 

специальных мест, выделенных на территории избирательных участков 

Клинцовского района для размещения печатных агитационных материалов 

 
№ п/п Наименование избирательного 

участка 

Адрес, по которому находится специальное место для 
размещения агитационных печатных материалов (по 
согласованию с органами местного самоуправления) 

1 Великотопальский № 1070 

 

с. Великая Топаль, ул. Октябрьская, д.16 – информационный 
стенд возле магазина ООО «Колос» 

ограждение материального склада СПК «Родина» 

2 Малотопальский № 1071 

 

с. Малая Топаль, ул. Центральная, д.48 – информационный 
стенд возле магазина Клинцовское Райпо 

с. Малая Топаль, ул. Школьная, д.8а- доска объявлений возле 
магазина Клинцовское Райпо 

3 Гулѐвский № 1072 

 

с. Гулевка, ул. Заводская, д.18 - информационный стенд возле 
здания администрации 

4 Туроснянский № 1073 с. Туросна, ул. Молодежная - здание остановки 

5 Лопатенский № 1074 

 

с. Лопатни, ул. Совхозная, д.16 – информационный стенд возле 
Пождепо 

с. Лопатни, ул. Совхозная, д.9а – информационный стенд на 
здании администрации 

6 Гутокорецкий № 1075 

 

с. Гута-Корецкая, ул. Свердлова, д.56 – информационный стенд 
возле здания библиотеки; 
с. Гута - Корецкая, ул. Свердлова, д.33 – информационный 
стенд возле магазина 

7 Медведовский № 1076 

  

с. Медведово, ул. Долиновка, д.21а - доска объявлений возле 
магазина; 
с. Медведово, ул. Молодежная, д.1 - доска объявлений возле 
административного здания колхоза «Прогресс»; 
с. Медведово, ул. Центральная, д.83 - доска объявлений возле 
магазина 

8 Душкинский № 1077 

 

с. Душкино, ул. Центральная, д.29 – доска объявлений возле 
магазина; 
с. Душкино, ул. Центральная, д.33 – доска объявлений возле 
здания клуба  

9 Киваевский № 1078 

 

с. Киваи, ул. Буденного, д.45 – доска объявлений возле 
Пождепо;  
с. Киваи, ул. Буденного, д.39 – доска объявлений возле 
магазина «Весна» 

с. Киваи, ул. Буденного, д.29 – доска объявлений возле 
магазина  

10 Оболешевский № 1079 

 

с. Оболешево, ул. Октябрьская, д.7 – доска объявлений возле 
магазина;   
с. Оболешево, ул. Центральная, д.4 - доска объявлений возле 
магазина; 
с. Кневичи, ул. Центральная, д.55 – доска объявлений возле 
магазина Клинцовского РАЙПО 

11 Бутовский № 1080 

 

с. Бутовск, ул. Ленина, д.1 – доска объявлений возле магазина 
Клинцовского РАЙПО 

12 Коржовоголубовский  
№ 1081 

 

с. Коржовка-Голубовка -  ул. Совхозная, д.10, здание 
администрации – доска объявлений 

с. Коржовка – Голубовка, ул. Ленина, д.58 – доска объявлений 

на здании магазина 

с. Коржовка – Голубовка, ул. Коммунистическая, д.1 – 

рекламный щит, автобусная остановка 

13 Коржовоголубовский  
№ 1082 

 

с. Коржовка – Голубовка, ул. Советская, д.10 – здание 
администрации – доска информации 

с. Коржовка – Голубовка, ул. Ленина, д.58– доска объявлений 
на здании магазина 

с. Коржовка – Голубовка, ул. Коммунистическая, д.1 – 

рекламный щит, автобусная остановка 



14 Вьюнковский № 1083 

 

д. Вьюнка, ул. Центральная, д.38 – здание клуба; 
д. Вьюнка, ул. Центральная, д.33 – здание магазина 

15 Сосновский № 1084 

 

с. Сосновка, ул. Школьная, магазин РАЙПО 

16 Затишский № 1085 

 

п. Затишье, ул. Курортная - магазин Райпо 

 

17 Смотровобудский № 1086 

 

с. Смотрова Буда, ул. Юбилейная, д.11/2 – информационный 
стенд у здания сельской администрации 

18 Мартьяновский № 1087 

 

с. Мартьяновка, ул. Центральная, д. 94-96 – информационный 
стенд напротив автобусной остановки 

19 Павличский № 1088 

 

с. Павличи, ул. Красная, д.20 – информационный щит возле 
магазина 

20 Первомайский № 1089 

 

п. Первое Мая, ул. Зеленая – рекламный щит, автобусная 
остановка; 
п. Первое Мая, ул. Зеленая, д.9 - здание администрации доска 
объявлений 

21 Ольховский №  1090 

 

с. Ольховка, ул. Молодежная, д.6 - здание администрации, 
информационный стол в здании; 
д. Тулуковщина – стенды зданий магазина, автобусная 
остановка 

22 Руднеголубовский № 1091 

 

д. Рудня-Голубовка, ул. Клинцовская, здание магазина – доска 
объявлений;  
д. Теремошка – здание магазина, автобусная остановка 

23 Ивановщинский № 1092 

 

п. Ивановщина, ул. Займищенская -  здание магазина; 
п. Токаревщина, ул. Вишневая, д.25 – рекламный щит 

24 Рожновский № 1093 с. Рожны, ул. Зеленая, д.42 – информационный стенд  
25 Вепринский № 1094 

 

д. Веприн, ул. Песчаная, д.27 – информационный стенд возле 
магазина 

26 Ущерпский № 1095 

 

с. Ущерпье, ул. Школьная, д.17– информационный стенд 

27 Смолевичский № 1096 

  

с. Смолевичи, ул. Кооперативная – доска объявлений возле 
здания магазина ООО «Альянс»  

28 Чемерновский № 1097 

 

п. Чемерна, ул. Комсомольская, д.1а – доска объявлений возле 
МБУК ЧПДК 

29 Песчанский № 1098 

 

с. Песчанка, ул. Зеленая, д.4а – доска объявлений возле здания 
магазина ООО «Альянс» 

 

1.5.4. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  19. 08. 2016 года    № 770 

г.Клинцы 

 

Об утверждении положения о порядке сообщения  
лицами, замещающими должности муниципальной  
службы Клинцовского района в администрации  
Клинцовского района, о возникновении  
личной заинтересованности при исполнении  
должностных обязанностей, которая приводит или  
может привести к конфликту интересов 

 

В соответствии со статьями 10, 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98ACDEBD942D1D867CB46D646F4515CDF90E4BFB3D51C8A9D80678EFk7o0E
consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98ACDEBD942D1D867CB46D646F4515CDF90E4BFB3D51C8A9D80678EFk7o7E


1.   Утвердить     прилагаемое    Положение    о   порядке   сообщения   лицами,  
замещающими должности муниципальной службы Клинцовского района в 
администрации Клинцовского района, о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов. 

2.    Руководителям    органов     местного     самоуправления    администрации  
Клинцовского района с правами юридического лица разработать и утвердить аналогичные 
нормативно-правовые акты в срок 1 сентября 2016 года. 

3.  Настоящее   постановление  вступает  в  силу  со  дня  его опубликования в  
«Вестнике Клинцовского района». 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                            В.И. Савченко 
 

исп. Чуйко С.В. 
тел. 4-34-76 

Утверждено: 
постановлением администрации  

Клинцовского района 

от  19.08. 2016 года   № 770 

  

Положение  

о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы 

Клинцовского района в администрации Клинцовского района, о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов. 
        1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими 
должности муниципальной службы Клинцовского района в администрации Клинцовского 
района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 
         2. Лица, замещающие должности муниципальной службы Клинцовского района в 
администрации Клинцовского района, обязаны в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или 
урегулированию конфликта интересов. 

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по 
форме согласно приложению 1 к настоящему Положению. 

4. Уведомления представляются лицами, замещающими должности муниципальной 
службы Клинцовского района в администрации Клинцовского района  руководителю 
кадровой службы либо должностному лицу кадровой службы, ответственному за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации 
Клинцовского района (далее - администрацию), которое осуществляет их регистрацию в 
день поступления в журнале регистрации уведомлений о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов (далее - журнал уведомлений), по форме согласно 
приложению 2 к настоящему Положению. 



Журнал уведомлений должен быть прошит, пронумерован и скреплен печатью 
администрации. 

5. Уведомления, поступившие в администрацию, не позднее трех рабочих дней со 
дня их регистрации передаются главе администрации Клинцовского района для 
рассмотрения вопроса о необходимости направления уведомления в комиссию по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
администрации Клинцовского района и урегулированию конфликта интересов (далее - 

комиссия). 
6. По поручению главы администрации Клинцовского района кадровая служба либо 

должностное лицо кадровой службы, ответственное за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений администрации, проводит предварительное 
рассмотрение уведомления, подлежащего направлению в комиссию. 

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица 
администрации имеют право проводить собеседования с лицами, направившими 
уведомления, получать от них письменные пояснения по изложенным в уведомлениях 
обстоятельствам и направлять за подписью главы администрации Клинцовского района 
запросы в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительные органы государственной власти Брянской области, иные 
государственные органы Брянской области, органы местного самоуправления и 
заинтересованные организации. 

По результатам предварительного рассмотрения уведомлений кадровая служба либо 
должностное лицо кадровой службы, ответственное за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений администрации, осуществляет подготовку 
мотивированных заключений на каждое из уведомлений. 

7. Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе 
предварительного рассмотрения уведомлений, представляются кадровой службой либо 
должностным лицом кадровой службы, ответственным за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений администрации, председателю комиссии в 
течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомлений главе администрации 
Клинцовского района в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения. 

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 6 настоящего 
Положения, уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе 
предварительного рассмотрения уведомлений, представляются администрацией 
Клинцовского района председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления 
уведомлений в администрацию Клинцовского района в соответствии с пунктом 4 

настоящего Положения. Указанный срок может быть продлен главой администрации 
Клинцовского района, но не более чем на 30 дней. 

Порядок рассмотрения уведомлений комиссией осуществляется в соответствии с 
Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации Клинцовского района и урегулированию 
конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации Клинцовского 
района от 26 июля 2010 года № 517. 

8. Глава администрации Клинцовского района по результатам рассмотрения 
уведомлений принимается одно из следующих решений: 

8.1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим 
уведомление, конфликт интересов отсутствует. 

8.2. Признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим 
уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту 
интересов. 

8.3. Признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об 
урегулировании конфликта интересов. 

consultantplus://offline/ref=165BD5F73639A8A5DF98B2D3ABF87110867EEE60666A4F4B96A65516AC345B9FEE975F3AA97F3FD6260AC4k6o5E


9. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 8.2 настоящего 
Положения, представитель нанимателя принимает меры по урегулированию конфликта 
интересов или по недопущению его возникновения и (или) рекомендует муниципальному 
служащему принять такие меры. 

В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 8.3 настоящего 
Положения, глава администрации Клинцовского района применяет к муниципальному 
служащему конкретную меру ответственности. 

 

Приложение 1 

к Положению о порядке сообщения лицами,  
замещающими должности муниципальной службы 

 Клинцовского района в администрации Клинцовского  
района, о возникновении личной заинтересованности  
при исполнении должностных обязанностей, которая  

приводит или может привести к конфликту интересов 

 

________________________________ 
         (отметка об ознакомлении) 
 

                                             Главе администрации Клинцовского района 

                                             ______________________________ 
                                                  (должность, Ф.И.О.) 

 

                                             от ___________________________ 

                                             ______________________________ 
                                             (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести 

к конфликту интересов 

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или  может  привести к конфликту 
интересов (нужное подчеркнуть). 

    Обстоятельства,     являющиеся     основанием    возникновения   личной 

заинтересованности: 
_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

    Должностные  обязанности,  на  исполнение  которых   влияет  или  может 

повлиять личная заинтересованность: ____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

    Предлагаемые   меры  по   предотвращению или  урегулированию  конфликта 

интересов: ___________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
администрации Клинцовского района   и   урегулированию   конфликта    интересов 
(нужное подчеркнуть). 
 

 

«____» ___________ 20__ г. ______________________________ ___________________ 
                                                                   (подпись лица (фамилия, И.О.), направляющего уведомление) 



 

Приложение 2 

к Положению о порядке сообщения лицами,  
замещающими должности муниципальной службы 

 Клинцовского района в администрации Клинцовского  
района, о возникновении личной заинтересованности  
при исполнении должностных обязанностей, которая  

приводит или может привести к конфликту интересов 

 

ЖУРНАЛ 

регистрации уведомлений о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 
отчество, 

должность лица, 
направившего 
уведомление 

Содержание 
уведомления 

Фамилия, имя, 

отчество, 
должность лица, 

получившего 
уведомление 

Дата 
регистрации 
уведомления 

Дата направления 
уведомления в адрес 

главы администрации 
Клинцовского 

района, подпись 
направившего 
уведомление 

1 2 3 4 5 6 

      

      

 

1.5.5. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от  23.08.2016 года   № 416-р 

г.Клинцы 

 

«Об утверждении плана правотворческой  
деятельности в администрации  
Клинцовского района на 2017 год» 

 

            В соответствии с решением Клинцовского районного Совета народных депутатов 
от  27 октября 2011 года   № 282 «Об утверждении  Положения «О мониторинге 
правоприменения  в муниципальном образовании  Клинцовский район»: 
 

1. Утвердить  план правотворческой деятельности в администрации Клинцовского 
района на 2017 год. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Вестнике Клинцовского района» и на 
официальном Интернет – сайте администрации Клинцовского района  

www.klinrai.ru.  

 

Глава администрации  
Клинцовского района                                                     В.И. Савченко 
 

исп. Чуйко С.В. 
т. 4-34-76 



Утвержден: 
распоряжением администрации  

Клинцовского района от  
23.08.2016 года   № 416-р 

План 

правотворческой деятельности в администрации  
Клинцовского района на 2017 год 

 
№ Необходимый к 

разработке и 
принятию 
нормативно-

правовой акт 

Основания к разработке 
и принятию 
нормативно-правового 
акта 

Срок 
разработки 

Ответственный 
исполнитель 

Контроль за 
исполнением  

1 Перечень 
объектов 
культурного 
наследия местного 
значения 
Клинцовского 
района (памятники 
архитектуры, 
памятники истории и 
монументального 
искусства) 

п.4 ч.3 ст.7.1 
Закона Брянской 
области от 15.03.2007 № 
28-З «О 
градостроительной 
деятельности в 
Брянской области» 

 

 1 квартал 
2017 года 

Отдел культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Колеченко 
Л.В. 

2 Принятие решения о 
подготовке 
документации по 
планировке 
территории в границ 
земельного участка, 
в отношении 
которого заключен 
договор аренды 
земельного участка, 
для его 
комплексного 
освоения в целях 
жилищного 
строительства 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

1 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 

3 Принятие решения 
об утверждении 
документации по 
планировке 
территории в 
границах земельного 
участка, в 
отношении которого 
заключен договор 
аренды земельного 
участка для его 
комплексного 
освоения в целях 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

1 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 



жилищного 
строительства 

 

4 Допуск заявителя к 
участию в аукционе 
на право заключить 
договор о развитии 
застроенной 
территории 

 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

2 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 

5 Подписание 
протокола о 
результатах 
аукциона на право 
заключить договор о 
развитии 
застроенной 
территории 

 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

2 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 

6 Заключение договора 
о развитии 
застроенной 
территории 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

2 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 

7 Принятие решения о 
подготовке 
документации по 
планировке 
застроенной 
территории, в 
отношении которой 
принято решение о 
развитии 

 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

3 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 



8 Принятие решения 
об утверждении 
документации по 
планировке 
застроенной 
территории, в 
отношении которой 
принято решение о 
развитии 

 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

3 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 

9 Предоставление 
разрешения на 
отклонение от 
предельных 
параметров 
разрешенного 
строительства 

 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

3 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 

10 Предоставление 
разрешения на 
условно 
разрешенный вид 
использования 
земельного участка 

 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

3 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 

11 Предоставление 
градостроительных 
планов земельных 
участков по 
обращениям 
физических и 
юридических лиц 

 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

3 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 

12 Предоставление 
разрешения на 
строительство 

 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

4 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 



13 Продление срока 
действия разрешения 
на строительство 

  

 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

4 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 

14 Внесение изменений 
в разрешение на 
строительство 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

4 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 

15 Предоставление 
разрешения на ввод 
объекта в 
эксплуатацию 

 

 

Постановление 
Правительства РФ от 
30.04.2014 № 403 

«Об исчерпывающем 
перечне процедур в 
сфере жилищного 
строительства» 

 

4 квартал 
2017 года 

Отдел 
архитектуры и 
земельного 
контроля 
администрации 
Клинцовского 
района 

зам. главы 
администрац
ии 
Клинцовског
о района 
Феськов В.М. 

 

1.5.6. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от  25.08.2016г.       № 420-р 

г.Клинцы 

      Об утверждении маршрутов подвоза учащихся к  
общеобразовательным организациям Клинцовского  
района на 2016/2017 учебный год 

 

           В соответствии со ст.40 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 РФ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995г. № 196-ФЗ 
«О безопасности дорожного движения» (с изменениями и дополнениями), Решением 
Комиссии Таможенного союза от 09.12.2011 N 877 (ред. от 07.06.2016) «О принятии 
технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных 
средств», Постановлением Госстандарта России от 01.04.1998 № 101 «ГОСТ Р 51160 98 
Автобусы для перевозки детей. Технические требования», Постановлением Правительства 
РФ от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы 
детей автобусами» в целях улучшения организации перевозок обучающихся 



муниципальных образовательных организаций Клинцовского района школьными 
автобусами 

 

1. Утвердить маршруты подвоза учащихся к общеобразовательным организациям 
Клинцовского района на 2016/2017 учебный год (Приложение № 1). 
2. Начальнику отдела образования (Максименко Л.И.) настоящее распоряжение довести 
до сведения всех руководителей муниципальных образовательных организаций 
Клинцовского района, имеющих школьные автобусы, для руководства и исполнения 
путем опубликования в Вестнике Клинцовского района. 
3. Руководителям образовательных организаций Клинцовского района осуществлять 
подвоз обучающихся согласно утвержденным маршрутам. 
4. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М. 
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в 
«Вестнике Клинцовского района». 
6. Разместить данное распоряжение на официальном сайте Клинцовского района в сети 
Интернет по адресу: www.klinrai.ru и Вестнике Клинцовского района. 
 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                            Савченко В.И. 
 
исп.Максименко Л.И. 
т.4-03-36 

          

Приложение №1 

к распоряжению администрации 

Клинцовского района 

                                                                                                        от 25.08.2016г.  № 420-р 

 

Маршруты подвоза учащихся к общеобразовательным организациям Клинцовского 
района на 2016/2017 учебный год 

 Школа Маршрут подвоза детей 

1 МБОУ-Киваевская СОШ  1. с. Киваи – с. Бутовск – (5км) В пути 8 мин. 
с. Бутовск – с. Киваи (5 км.) В пути 8 мин. 
2. с. Киваи – п. Оболешево (9 км.) В пути 15 мин.  
п. Оболешево – с. Киваи (9 км.) В пути 15 мин.  

2 МБОУ-Смотровобудская СОШ  1. с. См. Буда – с. Душкино – (17 км) В пути 28 мин. 
с. Душкино – с. См. Буда -(17 км) В пути 28 мин. 
2. с. См. Буда – с. Оболешево – (5км) В пути 8 мин. 
с. Оболешево – с. См. Буда– (5км) В пути 8 мин. 

3  МБОУ-Лопатенская СОШ 1.с. Лопатни – д. Унеча (16,4 км.) В пути 28 мин. 
д. Унеча –с. Лопатни (16,4 км.) В пути 28 мин. 
2.с.Лопатни-д.Лядовка-с.Гута-Корецкая (20,5 км). В пути 30 мин. 
с. Гута-Корецкая-д. Лядовка - с. Лопатни (20,5 км) В пути 30 мин. 

4  МБОУ-Мартьяновская СОШ  1.с. Мартьяновка – с. Павличи (12,5 км.)  В пути 20 мин. 
с. Павличи –с. Мартьяновка (12,5 км.) В пути 20 мин. 
2. с. Мартьяновка – с. Павличи (12,5 км.)  В пути 20 мин. 
с. Павличи –с. Мартьяновка (12,5 км.) В пути 20 мин. 
3. с. Мартьяновка – с. Павличи (12,5 км.)  В пути 20 мин. 
с. Павличи –с. Мартьяновка (12,5 км.) В пути 20 мин. 

5  МБОУ-Великотопальская СОШ 1. с. В.Топаль – с. М.Топаль –с. Гулѐвка-д. Дровосеки - п. Кр. Мост 
(24 км.) В пути 24 мин. 
п. Красный мост-д. Дровосеки-с. Гулѐвка-с. М. Топаль-с. В. Топаль 
(24 км.) В пути 24 мин. 
2. с. В. Топаль – п. Киров - с. М. Топаль-п. Кр. Клин (20 км.) В пути 
20 мин. 

http://www.klinrai.ru/


п. Кр. Клин –с. М.Топаль - п. Киров – с. Великая Топаль (20 км.) В 
пути 20 мин. 

6  МБОУ-Первомайская СОШ 1.п. Первое Мая – с. Ольховка-д. Тулуковщина (20 км.) В пути 30 
мин. 
д. Тулуковщина-с. Ольховка – п. Первое Мая (20 км.) В пути 30 
мин. 
2. п. Первое Мая – с. Рудня – Голубовка (7 км.) В пути 11 мин. 
с. Рудня – Голубовка – п. Первое мая (7 км.) В пути 11 мин. 

7  МБОУ-Чемерновская СОШ 1. п. Чемерна – с. Смолевичи – с. Песчанка –  

с. Березовка (14км) В пути 23 мин. 
с. Березовка - с. Песчанка-с. Смолевичи- п. Чемерна (14км) В пути 
23 мин. 

8 МБОУ-Ущерпская СОШ 1.с. Ущерпье – п. Писаревка – с. Смяльч (15 км.)  
В пути 25 мин. 
с. Смяльч- п. Писаревка- с. Ущерпье (15 км.)  
В пути 25 мин. 
2.с.Ущерпье – д. Веприн – п. Кипень (11,5 км)  
В пути 19 мин. 
п. Кипень –д. Веприн-с. Ущерпье (11,5 км) В пути 19мин. 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица–информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района–информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района–
информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района–информация отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях–информация отсутствует. 
 

2.5. Иная официальная информация. 

2.5.1 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

от 16 августа 2016 года                            г. Клинцы 

          В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на 
основании решения Клинцовского районного Совета народных депутатов от 28 июля 2016 
г. № 235 «О принятии проекта Устава Клинцовского района в новой редакции и 
назначении публичных слушаний по указанному вопросу», в муниципальном образовании 
Клинцовский район прошли публичные слушания по вопросу обсуждения проекта 
решения «О принятии  Устава Клинцовского района в новой редакции». 
1.  Время проведения публичных слушаний – 10 часов, 16 августа 2016 года. 
2.  Место проведения публичных слушаний – Малый зал Дома Советов (каб.43) по ул. 
Октябрьской, 42 в г. Клинцы. 
3. Инициатива проведения публичных слушаний исходит от Клинцовского районного 
Совета народных депутатов (решение от 28 июля 2016 г. № 235). 
4. Вопрос повестки дня: обсуждение проекта решения «О принятии Устава Клинцовского 
района в новой редакции» (опубликованного в периодическом печатном средстве  
массовой информации «Вестник Клинцовского района» №96 от 29 июля 2016г.). 
5. В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 №131- 



ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рассмотрены предложения администрации Клинцовского района по 
принятию проекта решения «О принятии  Устава Клинцовского района в новой 
редакции». 
6. Положения проекта решения «О принятии  Устава Клинцовского района в новой 
редакции» доведены до присутствующих.   
7. Рассмотрев проект решения «О принятии  Устава Клинцовского района в новой 
редакции»,  
РЕШИЛИ: 
 

1.Проект решения «О принятии  Устава Клинцовского района в новой редакции» - 
одобрить.  
2.Внести проект решения «О принятии  Устава Клинцовского района в новой редакции» 
на рассмотрение Клинцовскому районному Совету народных депутатов. 
3.Настоящий итоговый документ опубликовать в периодическом печатном средстве  
массовой информации «Вестник Клинцовского района». 
 

Председатель Оргкомитета     Т.И. Киселева 

Секретарь публичных слушаний    С.В. Чуйко 

 

2.5.2. 

 

           В соответствии с п. 9 ст. 25 закона Брянской области «О выборах представительных 
органов муниципальных образований в Брянской области» избирательная комиссия 
Клинцовского района (243140, Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, каб. 44, 
тел. 4-10-79, 4-05-12) сообщает следующие сведения: 
         «Сведения об аннулировании регистрации кандидатов в депутаты  
по дополнительным выборам депутата Рожновского сельского Совета народных 
депутатов третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 9 

(решение от 29.8.2016 года № 10/31, № 10/32) 
 

ЕГЕЛЬСКИЙ ВАСИЛИЙ МИХАЙЛОВИЧ, дата рождения – 20 сентября 1966 года; место 
рождения – с. Ущерпье, Клинцовского района, Брянской области; место жительства – с. 
Ущерпье, Клинцовского района, Брянской области; основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий – временно неработающий; выдвинут избирательным 
объединением Клинцовское районное местное отделение БРО ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 
сторонник Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
 

ТАРУСОВА ВАЛЕНТИНА МИХАЙЛОВНА, дата рождения – 23 февраля 1955 года; 
место рождения – с. Ущерпье, Клинцовского района, Брянской области; место жительства 
– с. Ущерпье, Клинцовского района, Брянской области; основное место работы или 
службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионер; самовыдвижение.  
 

Избирательная комиссия 

Клинцовского района» 

 

Председатель                                                                                                Е.А. Самотейкина 

 

     Выпуск №98 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района  подписан к печати. 
 

Главный редактор                                                                       ____________ Самарин Д.В. 


